
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.8

.2
0
1
9
 8

:3
4
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Štěpán Jahoda 

Název diplomové práce: Finanční analýza vybraného podniku 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Igor Bárta 

Pracovní pozice oponenta: Ekonom, (bez pracovního poměru) 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce Štěpána Jahody působí v celku jako vyvážená a ucelená. Práce nepostrádá kapitoly uvádějící 

čtenáře do problematiky finanční analýzy. Hlavním tématem práce je finanční analýza konkrétního podniku. 

Analýza byla provedena z dostupných zdrojů na dostatečné úrovni a autor zde prezentuje dobrou znalost 

problematiky a je schopen výsledky své práce interpretovat. Bohužel určitým nedostatkem je poměrně velké 

množství „ překlepů“ a stylistických chyb. Doporučil bych také uvádět srozumitelnější názvy grafů a tabulek a 

především úplně chybí, v jakých jednotkách jsou uváděné hodnoty, např. tis. Kč. Na str. 76 Tabulka 31 a 32 

chybně uvedeno středisko stožáry místo středisko sklo. U bankrotního indexu BIKR     ( str. 30, 31) je hodnota 

celkových aktiv – X1 uváděna v tis. EUR. Při samotném výpočtu a interpretaci (str. 59, 60) není tato skutečnost 

vůbec zmíněná.  I přes tyto nedostatky diplomová práce vyhovuje požadavkům a doporučuji její obhajobu před 

zkušební komisí. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na str. 15 je uvedeno, že mezi externí uživatele finanční analýzy patří konkurence. Proč je to pro 

konkurenci důležité? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

2. K čemu slouží rezervy podniku a jak se tvoří? Jaký význam má tvorba opravných položek u zásob a 

pohledávek pro finanční analýzu? 

3. Na str. 84 je uvedeno: … více analyzovat náklady a promítat je do ceny výrobků, které se prodávaly 

pod cenou a náklady střediska převyšovaly jeho tržby. (Náklady nepřevyšovaly tržby, ale tržby byly 

větší než náklady.) Proč si myslíte, že se výrobky prodávaly pod cenou? Co to znamená? Jaká jiná 

doporučení, než změnu cenové politiky byste doporučil? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 26.7.2019 

Podpis:  Ing.Igor Bárta 


